Município de Itajubá
                                                     Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

                                                     CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 9720

Justificativa: Dar continuidade as ações da secretaria, tendo em vista que os valores
alocados no orçamento foram insuficientes para custear todas as despesas que
serão realizadas. Tal suplementação acontecerá por excesso de arrecadação.

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei 3462 de 27-12-2021

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 270.723,00 (Duzentos e Setenta Mil
Setecentos e Vinte e Três  Reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação ValorFonte

04 0002 2009

3 39 00 1.200,00

122

3 90

01

76 100

02 - Município de Itajubá
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DE EVENTOS, HOMENAGENS, HOSPEDAGENS E RECEPÇÕES

06 0003 2015

3 39 00 4.000,00

182

3 90

01

102 100

02 - Município de Itajubá
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DE CONVÊNIOS C/ CORPO DE BOMBEIRO - SESPMG

04 0003 2034

3 11 00 239.123,00

121

1 90

01

246 100

02 - Município de Itajubá
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEMUP

04 0003 2043

3 39 00 20.000,00

122

3 90

01

279 100

02 - Município de Itajubá
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DESPESAS C/ CORREIOS E TARIFAS PÚBLICAS

13 0009 2130

3 14 00 800,00

122

3 90

01

1144 100

02 - Município de Itajubá
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

DIÁRIAS - CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECUT, MUSEU E BIBLIOTECA MUNICIPAL

18 0025 2138

3 14 00 600,00

122

3 90

01

1213 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DIÁRIAS - CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMEA

18 0025 2138

3 39 00 3.000,00

122

3 90

01

1216 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMEA

18 0025 2138

3 93 00 2.000,00

122

3 90

01

1218 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMEA

270.723,00Total:

            Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão
aquelas originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação ValorFonte

02 062 0003 2180

3 3 90 36 00

01

3.672,0059 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DE CONVÊNIO COM TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

02 062 0003 2180

3 3 90 39 00

01

4.099,0060 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DE CONVÊNIO COM TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

04 122 0002 2008

3 3 90 33 00

01

53,0067 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DO GABINETE E ASSESSORIAS ESPECIAIS

04 122 0002 2008

3 3 90 36 00

01

8.454,0068 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DO GABINETE E ASSESSORIAS ESPECIAIS

04 122 0002 2009

3 3 90 32 00

01

3.700,0074 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DE EVENTOS, HOMENAGENS, HOSPEDAGENS E RECEPÇÕES

06 181 0003 2012

3 3 90 36 00

01

2.299,0087 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DE CONVÊNIOS C/ POLÍCIA CIVIL- SESPMG

06 181 0003 2013

3 3 30 41 00

01

3.409,0091 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DE CONVÊNIOS C/ POLÍCIA MILITAR - SESPMG

06 181 0003 2013

3 3 90 39 00

01

3.186,0094 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DE CONVÊNIOS C/ POLÍCIA MILITAR - SESPMG

04 131 0003 2016

3 3 90 30 00

01

4.835,00115 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECOM

04 131 0003 2016

3 3 90 40 00

01

3.705,00118 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECOM

04 131 0003 2019

3 3 90 39 00

01

1.744,00122 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

DESPESAS C/ PUBLICIDADES INSTITUCIONAIS, OUTDOORS E OUTRAS

02 062 0003 2020

3 3 90 14 00

01

636,00128 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA PROCURADORIA

02 062 0003 2020

3 3 90 36 00

01

4.191,00130 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA PROCURADORIA

02 062 0003 2021

4 6 90 91 00

01

3.619,00138 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

DESPESAS C/ PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JURÍDICAS

04 125 0003 2010

3 3 90 36 00

01

6.033,00148 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON

19 122 0024 2023

3 3 90 14 00

01

668,00155 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SMICT

27 812 0010 2032

3 3 90 36 00

01

4.499,00224 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

DESENVOLVIMENTO MANUT.PROG/PROJ.REND/EDUC/INCLUS.SOCIAL/ATIV.FÍSICA/BEM ESTAR/EVENTOS ESP.DENTRO
FOR

27 812 0010 2032

3 3 90 39 00

01

3.377,00225 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

DESENVOLVIMENTO MANUT.PROG/PROJ.REND/EDUC/INCLUS.SOCIAL/ATIV.FÍSICA/BEM ESTAR/EVENTOS ESP.DENTRO
FOR

27 812 0030 2295

3 3 90 33 00

01

3.028,00239 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA ESTRUTURADOR ITAJUBÁ OLIMPICA

04 121 0003 2034

3 3 90 14 00

01

3.884,00249 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEMUP

04 121 0003 2037

3 3 90 39 00

01

431,00255 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS PUBLICAÇÕES DE CONTRATOS E EDITAIS LICITATÓRIOS

04 122 0003 2038

3 3 90 36 00

01

5.342,00266 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMAD

04 122 0003 2038

4 4 90 52 00

01

129,00271 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMAD

04 122 0003 2042

3 3 90 47 00

01

849,00278 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES AO PASEP

04 122 0003 2043

3 3 90 92 00

01

3.672,00281 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

DESPESAS C/ CORREIOS E TARIFAS PÚBLICAS

04 122 0003 2044

3 3 90 39 00

01

1.960,00282 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DE DESPESAS C/ AQUISIÇÃO DE VALES TRANSPORTE

04 122 0003 2346

3 3 90 39 00

01

5.999,00293 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO

15 122 0021 2306

3 3 90 30 00

01

2.888,00305 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

15 122 0021 2306

3 3 90 39 00

01

4.931,00306 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

10 304 0013 2057

3 3 90 39 00

01

5.000,00651 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

04 123 0018 2082

3 3 90 30 00

01

4.999,00813 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMFI

04 123 0018 2082

3 3 90 40 00

01

1.772,00816 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMFI

04 123 0018 2082

3 3 90 92 00

01

3.829,00817 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMFI

04 123 0018 2082

3 3 90 93 00

01

4.669,00818 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMFI

20 122 0004 2086

3 3 90 36 00

01

2.879,00841 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMAG

20 122 0004 3021

4 4 90 52 00

01

3.370,00845 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

REEQUIPAMENTO DA SEMAG / AQUISIÇÃO DE 2 VEÍCULOS

20 608 0004 2173

3 3 90 32 00

01

31.600,00874 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES E VARIEDADES DE VEGETAIS E MANUT. DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA
AGRICUL

12 306 0007 2109

3 3 90 30 00

04

259,001026 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE/RP

15 122 0021 2117

3 3 90 14 00

01

2.508,001072 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMOB

15 122 0021 2117

3 3 90 40 00

01

3.564,001076 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMOB

15 122 0021 3039

3 3 90 30 00

01

4.999,001083 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA USINA DE ASFALTO

15 122 0021 3039

3 3 90 39 00

01

4.999,001084 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA USINA DE ASFALTO

15 451 0015 3032

4 4 90 52 00

01

6.413,001092 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

AQUISIÇÃO DE 5 VEÍCULOS, CAMINHÕES, GUINCHO, EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS P/SEMOB

15 451 0021 2164

3 3 90 39 00

01

4.787,001095 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

DESPESAS COM OPERAÇÃO TAPA BURACO E RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA E POLIÉDRICA

15 451 0021 3033

3 3 90 30 00

01

3.165,001097 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

OBRAS DE DRENAGEM, DRAGAGEM, RETIFICAÇÃO, GABIÃO, CANALIZAÇÃO E SERV. COMPLEMENTARES

15 451 0021 3078

3 3 90 30 00

01

3.999,001106 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

CENTRAL PARQUE E PAVIMENTAÇÃO DAS MARGINAIS DO RIO SAPUCAÍ E SEUS AFLUENTES

15 452 0016 2217

3 3 90 39 00

01

4.999,001114 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LIXEIRAS EM VIAS PÚBLICAS

15 452 0021 2127

3 3 90 39 00

01

9.319,001118 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

26 782 0015 3044

4 4 90 51 00

01

4.999,001134 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

13 122 0009 2130

3 3 90 14 00

01

3.148,001144 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECUT, MUSEU E BIBLIOTECA MUNICIPAL

13 392 0009 2131

3 3 90 39 00

01

5.272,001170 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO E APOIO A FESTAS CÍVICAS, POPULARES E EVENTOS CULTURAIS E TURÍSTICOS

13 392 0009 3081

3 3 90 39 00

01

5.199,001181 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

OBRAS DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL, CENTRO CULTURAL E MUSEU

13 695 0009 2133

3 3 50 41 00

01

900,001184 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

CONVÊNIOS/PARCERIAS COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA O DESENV. DA CULTURA E TURISMO

04 126 0019 2137

3 3 90 40 00

01

6.869,001202 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

04 126 0019 2137

4 4 90 52 00

01

5.675,001204 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

18 122 0025 2138

3 3 90 93 00

01

2.646,001218 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMEA

18 542 0025 1004

3 3 90 30 00

01

3.999,001230 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

PROGRAMA POMAR URBANO

18 542 0025 1004

3 3 90 39 00

01

99,001231 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

PROGRAMA POMAR URBANO

06 122 0026 2227

3 3 90 14 00

01

2.857,001246 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMDS

06 122 0026 2227

3 3 90 39 00

01

2.000,001249 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMDS

06 181 0026 3065

3 3 90 39 00

01

3.453,001263 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROJETO VÍDEO MONITORAMENTO NO MUNICÍPIO

04 122 0003 2265

3 3 90 14 00

01

3.432,001286 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUN.DE COORDENAÇÃO GERAL E GESTÃO

04 122 0003 2265

3 3 90 36 00

01

2.999,001290 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUN.DE COORDENAÇÃO GERAL E GESTÃO

04 122 0003 2265

3 3 90 39 00

01

764,001291 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUN.DE COORDENAÇÃO GERAL E GESTÃO

04 122 0003 2265

3 3 90 40 00

01

2.916,001292 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUN.DE COORDENAÇÃO GERAL E GESTÃO

04 125 0017 2304

3 3 90 14 00

01

5.010,001327 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNCÍPIO

04 125 0017 2304

3 3 90 35 00

01

2.916,001329 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNCÍPIO

04 125 0017 2304

3 3 90 39 00

01

3.149,001331 100

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNCÍPIO

270.723,00Total:

            Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 2 de Dezembro de 2022, 203º anos da fundação e 174º da elevação a Município.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Christian Gonçalves Tiburzio e Silva
Prefeito Municipal

João Henrique Silva Vilela

Talita de Lima Silva Antunes

Secretário Municipal de Finanças

Secretário Municipal de Governo

		2022-12-02T12:31:23-0300
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649